
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA MONETARIA
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la su estesa determinazione;
Il  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente  provvedimento,  ai  sensi
dell’articolo 147-bis,  comma 1, del  d.Lgs.  n.  267/2000 e del  relativo Regolamento comunale  sui controlli  interni,
comportando lo stesso  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria o sul  patrimonio dell’ente,
osservato:  ….................................... ………………………………………………………………………….………….………...........
rilascia:

 [ X ]  PARERE FAVOREVOLE

 [    ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data 14/05/2019

Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Mariarosa AIELLO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione
alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di  realizzazione  degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 200 n. 267:

IMPEGNO DATA IMPORTO MISSIONE/CAPITOLO ESERCIZIO

14/05/2019 € 1.200,00 Missione  107103 – Cap. 0.90.020 2019

Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Mariarosa AIELLO

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267.
______________________________________________________________________________________

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene pubblicata
all’Albo  Pretorio  on-line  sul  sito  web  istituzionale  di  questo  Comune  accessibile  al  pubblico  (art.  32,  comma  1,  L.
18/06/2009 n. 69 e s.m.i.) per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna (art. 124, comma 2, D.Lgs. 267/00).
Martirano Lombardo, lì 14/05/2019

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
                 f.to Giuseppe CUDA

N° Albo _____________ del 14/05/2019

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Per copia conforme all’originale.
Martirano Lombardo, lì  14/05/2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.Antonio GRUTTERIA

________________________ 

COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO
PROVINCIA DI CATANZARO

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N° 01 e 02
(AFFARI GENERALI – DEMOGRAFICI – LEVA – ELETTORALE – SCOLASTICI – SOCIALI – CULTURALI – BIBLIOTECA )

Reg. Gen. N. 90
Area Econ. Fin. N. 33
del 14/05/2019

OGGETTO:
ELEZIONI EUROPEE DEL 26 MAGGIO 2019.
Impegno  di  spesa  per  competenze  ai  componenti  degli
Uffici elettorali di sezione.

L’anno 2019 il giorno quattordici del mese di maggio;

Il Responsabile del Servizio

Bernardo GALLO
Richiamate:

• La  delibera  G.C.  N°  62  del  11/06/2015,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad oggetto  “
Attribuzione  ai  componenti  dell'organo  esecutivo  delle  funzioni  di  responsabili  di  area  in
ottemperanza all'art.  53  comma 23 della legge  388/2000 e  art.  8  del  vigente  Regolamento
comunale sull'ordinamento dei servizi e degli uffici “;

• Il  decreto  Sindacale  n°  03  del  15/06/2015  con  la  quale  il  sottoscritto  è  stato  nominato
Responsabile dell'Area Amministrativa-Finanziaria ai servizi n. 01 ( Affari generali – Demografici -
Leva -  Elettorale ) e n° 02 ( Scolastici -  Sociali – Culturali – Biblioteca );

Visto che con Decreto del Presidente della Repubblica 22/03/2019, pubblicato sulla G.U. N°71 del
25/03/2019 sono stati convovati i comizi per l'elezione dei membri del parlamento Europeo spettanti
all'Italia per il giorno di domenica 26/05/2019;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della
contabilità finanziaria (all. 4/2);
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Vista la  circolare  del  Ministero  dell'Interno  –  Dipartimento  per  gli  affari  Interni  e  Territoriali  –
Direzione Centrale della Finanza Locale, (FL) n° 7/19 del 02/04/2019 che stabilisce, fra l'altro, le
misure e l'attribuzione degli onorari dovuti ai componenti dei seggi ordinari da corrispondere per le
consultazioni del prossimo 26 maggio 2019, devono essere pagate dai Comuni appena ultimate le
operazioni di scrutinio, negli importi meglio precisati quìdi seguito:

    Elezione Parlamento Europeo
Presidenti: ........................ € 120,00
Scrutatori e Segretari: ....... €   96,00;

Accertata che, per le consultazioni in questione, ogni seggio elettorale è composto da un Presidente,
un Segretario e n°4 Scrutatori e che il Comune di Martirano Lombardo ha 2 sezioni elettorali; 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione all'esercizio in cui l’obbligazione è esigibile;
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;
Vista la legge 13 marzo 1980, n. 70;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

LGB-Ufficio Anagrafe e S.C.



• di dare atto che, come indicato nella predetta circolare FL n°7/2019, la spesa sarà a carico del
Ministero dell'Interno e che alla liquidazione provvederà l'Ufficio di Ragioneria;

• di procedere a impegnare la somma complessiva di euro 1.200,00 a favore dei componenti
degli  uffici  elettorali  di  sezione a titolo  di  onorari  fissi  per gli  adempimenti  da svolgere in
relazione alle consultazioni elettorali indicate in oggetto;

• di  impegnare le  competenze spettanti  ai  componenti  gli  uffici  elettorali  di  sezione ai  sensi
dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2
al D.Lgs. n. 118/2011, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2019

Cap./Art. 0.90.020 Descrizione Servizi per l'espletamento consultazioni elettorali
( Elezioni politiche )

Miss./Progr. 107103 PdC finanz. Spesa non ricorr.

Centro di costo Compet. Econ.

SIOPE CIG CUP

Creditore

Causale

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo € 1.200,00 Frazionabile in 12
NB: ripetere la tabella per ogni esercizio finanziario di imputazione della spesa e per ogni capitolo di spesa

• di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui  parere  favorevole  è  reso unitamente  alla  sottoscrizione del  presente  provvedimento  da
parte del responsabile del servizio;

• il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’ente  e  pertanto,  non  necessitando  del  visto  di  regolarità
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile
del  servizio  finanziario,  diventa esecutivo  con la  sottoscrizione del  medesimo da parte  del
responsabile del servizio interessato;

• di dare atto che il  presente provvedimento  è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

•  di trasmettere il presente provvedimento:
•  all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

 all’Ufficio ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 
della spesa.

L'Assessore

in qualità di Responsabile d'Area
f.to Bernardo GALLO

Si dà  atto che la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione

LGB-Ufficio Anagrafe e S.C.

Timbro


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N° 01 e 02
	(AFFARI GENERALI – DEMOGRAFICI – LEVA – ELETTORALE – SCOLASTICI – SOCIALI – CULTURALI – BIBLIOTECA )
	Causale
	Modalità finan.
	Imp./Pren. n.


	Controllo3: Yes
	Controllo3_2: Yes


